PAGE
4

[image: image1.png]

ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний

По проекту внесения изменения в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 19.10.2010 года № 1.5 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области».

п. Голынки, здание Администрации                                      « 26 »  июля 2019 года

Голынковского городского поселения                                 14-00 часов
                                                   Руднянского района Смоленской области

Председательствующий: Алещенкова О.С. – И.п. Главы муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
Секретарь: Маурина М.В. – старший инспектор Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
Присутствували: 39 человек (список прилагается).
Повестка дня:

         1) Избрание секретаря публичных слушаний для ведения протокола заседания и  счетной комиссии.

2) Обсуждение проекта внесения изменения в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 19.10.2010 года № 1.5 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области».
Повестка дня утверждается

Голосовали: единогласно

         1) По первому вопросу выступила Алещенкова Ольга Сстаниславна – И.п. Главы муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области и предложила избрать секретарем публичных слушаний для ведения протокола заседания старшего инспектора Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области Маурину Марину Владимировну, а  для подсчета голосов избрать счетную комиссию из трех человек в следующем составе:
- Кругликова Ирина Ивановна – депутат Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области;
- Давыденкова Татьяна Алексеевна – экономист МКП КХ «Голынки»;
- Лукашова Евгения Станиславовна – специалист 1 категории Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
Голосовали: единогласно.

Принято решение:

1. Избрать секретарем публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области Маурину М.В.

2. Избрать в состав счетной комиссии публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области Кругликову И.И., Давыденкову Т.А., Лукашову Е.С.
2) По второму вопросу выступила Маурина Марина Владимировна - старший инспектор Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
- Уважаемые участники публичных слушаний!

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области является документом территориального планирования муниципального образования, разработанным в соответствии с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ.
          Для наиболее эффективного использования земельных участков Администрацией Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, было принято решение внести изменения в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, а именно: установление минимального размера земельного участка для вида разрешенного использования (для ведения личного подсобного хозяйства) – 0,06 – 0,15 га (кроме территориальных зон с маркировкой СХ), корректировка текстовой части Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области в части добавления основных видов разрешенного использования и их регламентов и корректировка графической части Правил землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области в части изменения территориальной зоны О-1.
          Выступили:
          И.п. Главы муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области - Алещенкова О.С.
          Слушали:

          Алещенкову О.С. - Уважаемые участники публичных слушаний! Есть предложение принять одно из следующих решений:

- одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

- отклонить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области и направить его на доработку.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

За 39 чел.

Против: нет.

Воздержались: нет.
Принято решение:

1. Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области с учетом замечаний по результатам публичных слушаний.

2. Рекомендовать Совету депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области утвердить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области с учетом замечаний по результатам публичных слушаний.

Предложено считать публичные слушания завершенными.
Председательствующий

          О.С. Алещенкова

Секретарь

                М.В. Маурина
СПИСОК

участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.07.2019 года

1. Алещенкова О.С.
2. Маурина М.В.
3. Лукашова Е.С.
4. Тимофеева Г.А.
5. Антипова Н.С.
6. Годенкова Н.А.
7. Кругликова И.И.
8. Редченкова В.Е.
9. Сошников А.А.
10. Подгорная Н.А.
11. Давыденкова Т.А.
12. Егоренкова Т.Г.
13. Кондрашов М.В.
14. Соловьева О.А.
15. Лысенко Ю.В.
16. Петрушин В.И.
17. Ахмедова Н.В.
18. Шлапакова З.Л.
19. Клименкова Н.А.
20. Мупавский П.К.
21. Дода С.В.
22. Курдумякова Е.Л.
23. Орновицкий Н.С.
24. Бычкова О.В.
25. Морозова О.Н.
26. Ракова И.А.
27. Павлова А.А.
28. Леусенкова С.Н.
29. Маурина Т.И.
30. Рогова Е.Ф.
31. Лукашов М.В.
32. Глущенкова Е.А.
33. Сильченкова Т.Н.
34. Ковалев В.М.
35. Вязанкова Н.И.

36. Никитенкова В.А.
37. Шемель В.С.
38. Миночкина Е.А.
39. Пенченкова М.И.